
ITEM NRO. 

FACTURA

FECHA 

EMISION 

FACTURA

CPC DESCRIPCION DE CPC RUC RAZON SOCIAL ORDEN DE 

COMPRA

FECHA 

ORDEN DE 

COMPRA

OBJETO DE COMPRA CANT. COSTO 

UNITARIO

VALOR TOTAL LINK HERRAMIENTA 

NECESIDAD DE CONTRATACION 

Y RECEPCION DE PROFORMA

FECHA PUBLICACION CODIGO DE 

NECESIDAD DE 

CONTRATACION

1 001-003-

002060454

10/12/2024 33340.00.1 DIESEL 0500511027001 PACHECO 

PACHECO HUGO 

VICENTE

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-145-2024

4/12/2024

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE

DIESEL PREMIUM PARA LA

FLOTA VEHICULAR Y

MAQUINARIA PESADA DEL

GOBIERNO AUTONOMO

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL

INTERCULTURAL Y

PLURINACIONAL DEL CANTON

ARAJUNO

4260

1,5626 6.656,6760

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=D7obHy1ZoWFkhiuwcd

Bg9-

vS59bQLTtX36WwiOA5vuU,&op

=1

20/11/2024 10:35

NIC-1660004910001-

2024-00249

2 001-001-

000000003 

4/12/2024

53290.00.1

OTRAS OBRAS DE INGENIERIA 

CIVIL

1600546541001 AVILEZ LOPEZ 

JOHNNY MISAEL
INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-0107-2024

19/9/2024

ADECUACIÓN Y

MANTENIMIENTO DE

CABEZALES EN LA VÍA A

NUSHINO ISHPINGO, CANTÓN

ARAJUNO, PROVINCIA DE

PASTAZA

1

5.519,1040 5.519,1040

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=kUM36i3gwM4fePfvdrd

Z-g9Lh5SR8kaSS-

K0lHwKlKo,&op=1 20/8/2024 13:07

NIC-1660004910001-

2024-00166

3

001-100-

000000003 
3/12/2024

532900011

OTRAS OBRAS DE INGENIERIA 

CIVIL

1600773400001
GREFA CHIMBO

GABRIEL TOMAS

INFIMA CUANTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-122-2024

10/10/2024

REFACCIÓN DEL PUENTE

PEATONAL SOBRE EL

ESTEROMANGA ALLPA YACU,

DE LA PARROQUIA CURARAY

DELCANTÓN ARAJUNO,

PROVINCIA DE PASTAZA

1

4.379,0630 4.379,0630

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=_eEDTRb0Rk-

4uwuWa5TLUbDv0M2bUuv5KK

QrBXdHiJY,&op=1 24/9/2024 11:20

NIC-1660004910001-

2024-00206

4

001-001-

000000387 
2/12/2024

38111021121

SILLAS ESTRUCTURA METALICA 

GIRATORIA

1891804063001 
OFFICESYSTEMS 

S.A.S. 

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-124-2024

16/10/2024

ADQUISICIÓN DE SILLAS

ERGONÓMICAS PARA LA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

1

880,0000 880,0000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=IbYt9ynquVQAup6hOF0

6ePQbmFwAmyTr83iqe7D6D_0,

&op=1 2/8/2024 9:40

NIC-1660004910001-

2024-00156

5

001-003-

000008223 
2/12/2024

451800011

PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS DE

LAS MAQUINAS

FOTOCOPIADORAS CON SISTEMA

OPTICO O QUE COPIAN POR

CONTACTO Y MAQUINAS

TERMOCOPIADORAS.

1792392721001

COMERCIAL 

URGENTONER 

CIA. LTDA.

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-0118-2024

2/10/2024 MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Y CORRECTIVO IMPRESORA

CONTABILIDAD Y DIRECCION

ADMINISTRATIVA

1

180,0000 180,0000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=vOcl98eoAY06fm2AjMD

aW9One5T59TCN2BO4VO0p_M

Y,&op=1
16/9/2024 8:15

NIC-1660004910001-

2024-00201

6

001-001-

000000004 
26/11/2024

2823612222 UNIFORME DEPORTIVO

1600737967001

ALTAMIRANO 

CORO BYRON

VINICIO

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-130-2024

21/10/2024

ADQUISICION DE UNIFORMES

DEPORTIVOS (MALLAS –LICRAS

SUBLIMADO 80% POLIESTER

ALICRADO Y 20%ALGODÓN,

CAMISETA TIPO POLO DE

PRESENTACION –CHOMPA Y

CALENTADOR SUBLIMADO 75%

POLIESTER Y25% ALGODÓN)

PARA LOS ALUMNOS DE LA

ESCUELADEPORTIVA 

MUNICIPAL DE LUCHA

OLIMPICA,DOTACION 2024.

1

3.850,0000 3.850,0000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=qgg6e3B0ivKWZjgxxGBn

VoNsHHVvdqNnnWJqZDqEIMM,

&op=1

9/9/2024 16:05

NIC-1660004910001-

2024-00193

7

001-001-

00000001 
26/11/2024

532900011

OTRAS OBRAS DE INGENIERIA

CIVIL

1600903007001
AGUINDA ANDY

CINTHYA LINETH

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-177-2024

2/10/2024

MANTENIMIENTO DE LA CASA 

COMUNAL DE LA COMUNIDAD 

OBEPARE DEL CANTÓN 

ARAJUNO, PROVINCIA DE 

PASTAZA

1

3.386,5500 3.386,5500

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=epVCmMip6pcCli-

NCjK_RbfXF_L3xS_c8Ddf9tnCaP

o,&op=1 11/9/2024 11:00

NIC-1660004910001-

2024-00199

8

001-002-

000004513 
26/11/2024

661200011

TRANSPORTE AEREO DE 

PASAJEROS SOBRE UNA BASE NO 

REGULAR, EN AERONAVES 

(HELICOPTEROS INCLUIDOS) DE 

CUALQUIER TIPO

1691718065001
SAMAFE 

SERVICIOS S.A. 

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-0133-2024

24/10/2024

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO

DE TRANSPORTE AÉREO PARA

EL TRASLADO DE DOS

FUNCIONARIOS DE LA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DEL GADMIPA, CON DOS

VUELOS EN LA RUTA SHELL -

KEWEDIONO Y KEWEDIONO -

SHELL.

1

1.440,0000 1.440,0000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=4E4kmhhCAc6n8LyZZM

1uadnQWLArRlM6iyl77rP8e4U,

&op=1

15/10/2024 15:30

NIC-1660004910001-

2024-00218

9

001-001-

000353 
25/11/2024

632300012

PREPARACION DE ALIMENTOS Y

SERVICIOS DE SUMINISTRO

PRESTADOS POR ENCARGO A

CASAS PARTICULARES,

SUMINISTRO DE COMIDAS

PREPARADAS PARA BANQUETES,

EN EL PROPIO LOCAL O EN OTRAS

INSTALACIONES. SE PUEDE

INCLUIR TAMBIEN EL SERVICIO

DE LA COMIDA

1600811531001

ILLANES ANDI

TAMIA 

ELIZABETH

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-039-2024

22/4/2025
SERVICIO EXTERNALIZADO DE 

ALIMENTACIÓN PARA LOS 

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 

DEL PROYECTO ?MUSKUY 

WAWA CREE, CRECE - SUEÑA? 

AÑO 2024

1

177,6000 177,6000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=Yfz4jazsM2QuncqdkXVV

QO3panuBmkQqF7GcKvOzAPg,

&op=1

25/3/2024 8:26

NIC-1660004910001-

2024-00047

10

001-002-

000004511 
25/11/2024

661200011 TRANSPORTE AEREO DE

PASAJEROS SOBRE UNA BASE NO

REGULAR, EN AERONAVES

(HELICOPTEROS INCLUIDOS) DE

CUALQUIER TIPO

1691718065001
SAMAFE 

SERVICIOS S.A. 

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-0127-2024

18/10/2024

SERVICIO DE TRANSPORTE 

AÉREO PARA EL RETORNO DE 

FUNCIONARIOS DEL GADMIPA 

CON LA RUTA SAN JOSE DE 

CURARAY - SHELL (1 vuelo para 

5 pasajeros)

1 675,0000 675,0000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=Ma715XBAY3Sega8dD8

8lNBkQDfi37rzMLeZuGRKX6kk,&

op=1 15/10/2024 13:00

NIC-1660004910001-

2024-00217

11

001-001-

000354 
25/11/2024

632300012

PREPARACION DE ALIMENTOS Y

SERVICIOS DE SUMINISTRO

PRESTADOS POR ENCARGO A

CASAS PARTICULARES,

SUMINISTRO DE COMIDAS

PREPARADAS PARA BANQUETES,

EN EL PROPIO LOCAL O EN OTRAS

INSTALACIONES. SE PUEDE

INCLUIR TAMBIEN EL SERVICIO

DE LA COMIDA

1600811531001

ILLANES ANDI

TAMIA 

ELIZABETH

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-039-2024

22/4/2025

SERVICIO EXTERNALIZADO DE 

ALIMENTACIÓN PARA LOS 

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 

DEL PROYECTO ?MUSKUY 

WAWA CREE, CRECE - SUEÑA? 

AÑO 2024

1

177,6000 177,6000

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=Yfz4jazsM2QuncqdkXVV

QO3panuBmkQqF7GcKvOzAPg,

&op=1

25/3/2024 8:26

NIC-1660004910001-

2024-00047

12

001-501-

000000082 
25/11/2024

5327000117 IMPLEMENTOS DEPORTIVOS

0190401553001
JSDEPORTE CIA.

LTDA. 

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-UCP-

OC-0120-2024

7/10/2024
Adquisición de implementos

deportivos para la escuela

deportiva municipal disciplina

Baloncesto

1

1.437,9200 1.437,9200

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=02l9jwvqXNbcpncQ_ttV

khnMH4RI-

0P95FeiRKWulLE,&op=1 3/9/2024 15:59

NIC-1660004910001-

2024-00183

13

004-002-

016620717 
20/11/2024

713350012

SEGURO DE FIDELIDAD DE LOS

EMPLEADOS

0190123626001
ASEGURADORA 

DEL SUR C.A.

INFIMA CAUNTIA-

GADMIPA-JCP-

0126-2024

18/10/2024

CONTRATACION DE POLIZA DE

FIDELIDAD TIPO BLANKET PARA

EL GOBIERNO AUTONOMO

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL,

INTERCULTURAL Y

PLURINACIONAL DEL CANTON

ARAJUNO

1

2.550,1200 2.550,1200

https://www.compraspublicas.g

ob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/NCO/NCORegistroDetalle.c

pe?&id=SkUBQ1EksRTIaOPfwQT

YCNzf_yuyKRNsbsr2F0lTYw8,&o

p=1

18/9/2024 13:10

NIC-1660004910001-

2024-00204

TOTAL SIN IVA 31.309,6330

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

ADQUISICIONES INFIMA CUANTIA DICIEMBRE 2024


